TACO TACO DE 3/8 IN X 2 IN DE PLÁSTICO c/u 0.083333 12.000000 0.05 0.60

Total de Materiales 140.04

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 3.000000 0.333333 83.84 27.95

Total de Mano de Obra 27.95

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.95 0.98

Total de Herramienta 0.98

Costo directo 168.97

Precio unitario 168.97

(* CIENTO SESENTA Y OCHO BALBOAS 97/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 7Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 2.7

[...]

TACO TACO DE 3/8 IN X 2 IN DE PLÁSTICO c/u 0.083333 12.000000 0.05 0.60

Total de Materiales 152.55

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 3.000000 0.333333 83.84 27.95

Total de Mano de Obra 27.95

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.95 0.98

Total de Herramienta 0.98

Costo directo 181.48

Precio unitario 181.48

(* CIENTO OCHENTA Y UN BALBOAS 48/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 8Página:

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS
BASE DE COSTOS DIRECTOS PARA PROYECTOS - VERSIÓN 2.7

[...]

TACO TACO DE 3/8 IN X 2 IN DE PLÁSTICO c/u 0.083333 12.000000 0.05 0.60

Total de Materiales 143.50

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 3.000000 0.333333 83.84 27.95

Total de Mano de Obra 27.95

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.95 0.98

Total de Herramienta 0.98

Costo directo 172.43

Precio unitario 172.43

(* CIENTO SETENTA Y DOS BALBOAS 43/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 10Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE MADERA PARA INTERIOR HDF 2X7 PIES

Unidad: c/u

Costo Unitario: 142.47

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

TACO TACO DE 3/8 IN X 2 IN DE PLÁSTICO c/u 0.083333 12.000000 0.05 0.60

Total de Materiales 113.54

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 3.000000 0.333333 83.84 27.95

Total de Mano de Obra 27.95

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.95 0.98

Total de Herramienta 0.98

Costo directo 142.47

Precio unitario 142.47

(* CIENTO CUARENTA Y DOS BALBOAS 47/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 11Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE PLYWOOD OKUME PARA INTERIOR 2X7 PIES

Unidad: c/u

Costo Unitario: 148.47

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total

[...]

TACO TACO DE 3/8 IN X 2 IN DE PLÁSTICO c/u 0.083333 12.000000 0.05 0.60

Total de Materiales 119.54

Mano de Obra

MOA3-J CALIFICADO jor 3.000000 0.333333 83.84 27.95

Total de Mano de Obra 27.95

Herramienta

HERR HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 28.571429 0.035000 27.95 0.98

Total de Herramienta 0.98

Costo directo 148.47

Precio unitario 148.47

(* CIENTO CUARENTA Y OCHO BALBOAS 47/100 PAB *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 12Página:

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA DE PUERTA DE MADERA SÓLIDA DE PINO CON NUDOS PARA
INTERIOR 3X7 PIES

Unidad: c/u

Costo Unitario: 186.47

C Clave Descripción Unidad Rendimiento Cantidad Costo Unitario Total